МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 9 «ГВОЗДИЧКА» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ

«23» декабря 2021 г. № 180
г .Алушта

«О временном приостановлении деятельности
младшей группы и отстранении от работы сотрудников
МДОУ детский сад № 9города Алушты»

Согласно постановлению № 2099 от 23.12.2021г. главного государственного
санитарного врача (заместителя) о госпитализации (изоляции, проведения обязательного
медицинского осмотра, временном отстранении от работы, посещении образовательной
организации, проведении профилактических прививок, введении (отмене карантина).

1. Временно отстранить от посещения МДОУ контактных воспитанников младшей
группы для проведения изоляции и непрерывного медицинского наблюдения в
течении 14 календарных дней (со дня последнего контакта с заболевшим с диагнозом
«новая коронавирусная инфекция» 22.12.2021г.) с 23.12.2021 по 05.01.2022г. (список
прилагается)

2. Временно отстранить от работы сотрудников МДОУ для проведения изоляции и
непрерывного медицинского наблюдения в течении 14 календарных дней (со дня
последнего контакта с заболевшим с диагнозом «новая коронавирусная инфекция»
22.12.2021) с 23.12.2021г. по 05.01.2022г. (список прилагается)

3. Медицинской сестре:
допуск к работе сотрудников и посещению воспитанников МДОУ осуществлять на
основе справки (заключения) о результатах медицинского наблюдения и после
получения отрицательного результата лабораторного исследования методом ПЦР

4. Штаневой О.В.:
• обновить на сайте МДОУ, в группе ВК, в группах У!Ьег наглядную информацию

для родителей по предупреждению, распознаванию (симптоматике) СОУШ-19.
• обеспечить образовательный процесс младшей группы дистанционно.

5. Провести итоговую санитарную обработку помещений МДОУ 23.12.2021 г..

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: список воспитанников и сотрудников МДОУ контактных с заболевшим с

ПРИКАЗЫВАЮ:

Л.А.Бабанина